
Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 10 85

SMĚRNICE RADY
ze dne 21. prosince 1989,

kterou se mění směrnice 75/106/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se
zhotovení některých kapalných výrobků v hotovém balení podle objemu

(89/676/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 100a této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

ve spolupráci s Evropským parlamentem (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního vý-
boru (3),

vzhledem k tomu, že směrnice 75/106/EHS (4) naposledy po-
změněná směrnicí 88/316/EHS (5) stanoví úplnou harmonizaci
rozsahu jmenovitých množství některých vinařských výrobků;

vzhledem k tomu, že z hlediska vývoje ve Společenství
v oblasti přechovávání vína ve velkých sudech, plnění do lahví
a označování vína je nutné tento rozsah pozměnit;

vzhledem k tomu, že za účelem povolení používání vratných
lahví, jejichž objemy nejsou ve zmíněné směrnici uvedeny, je
nutné do ní zahrnout zvláštní pravidla,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 75/106/EHS se mění takto:

1. V článku 1 se druhý pododstavec nahrazuje tímto:

„Tato směrnice se nevztahuje na hotová balení obsahující
výrobky uvedené v příloze III

— bodě 1 písm. a), které jsou přechovávány ve velkých
sudech, plněny do lahví a označovány v objemech ne-
přesahujících 0,25 litru a které jsou určeny
k obchodnímu použití,

— bodě 2 písm. a) a bodě 4, které jsou určeny buď ke
spotřebě na palubě letadel, lodí a ve vlacích, anebo
k prodeji v bezcelních obchodech.“

2. V článku 5 se odstavec 3 mění takto:

a) písmeno a) se zrušuje;

b) odrážky v písmenu c) se nahrazují tímto:

„— 0,68 litru, 0,70 litru a 0,98 litru ve Španělsku do
31. prosince 1992,

— 0,46 litru a 0,70 litru v Řecku do 31. prosince 1992.“

3. V příloze III sloupci I bodě 1 se písmeno a) mění takto:

a) doplňují se čísla „0,187 (l) – 4 – 8“;

b) slova „0,187 (výhradně pro spotřebu na palubě letadel
a lodí)“ uvedená na konci rozsahu objemů se zrušují;

c) doplňuje se nová poznámka pod čarou, která zní:

„(1) Hodnota se týká pouze spotřeby na palubě letadel,
lodí a ve vlacích a prodeje v bezcelních obchodech.“

Článek 2

Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 1. čer-
vence 1990. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 21. prosince 1989.

Za Radu

předsedkyně
E. CRESSON

31989L0676

L 398/18 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 30.12.1989

(1) Úř. věst. C 31, 7.2.1989, s. 6.
(2) Úř. věst. C 158, 26.6.1989, s. 215

a Úř. věst. C 291, 20.11.1989, s. 44.
(3) Úř. věst. C 139, 5.6.1989, s. 8.
(4) Úř. věst. L 42, 15.2.1975, s. 1.
(5) Úř. věst. L 143, 10.6.1988, s. 26.


